[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  16.01.2023г.   №      16

Об организации обеспечения безопасности людей на водных объектах в период проведения религиозного православного праздника «Крещение Господне» на территории Вольского муниципального района в 2023 году

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период проведения религиозного православного праздника «Крещение Господне» и  на основании ст. 29,ст. 35, ст. 50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Организовать обеспечение безопасности людей на водных объектах в период проведения религиозного православного праздника «Крещение Господне» в 2023 году на территории Вольского муниципального района, в период с 20 часов 00 минут 18 января 2023года до 20 часов 00 минут 19 января 2023года

2. Определить место для празднования православного праздника «Крещение Господне»:

-   МО г. Вольск, Пруд на улице Талалихина (р-н с/х. «Плодовый»);

-Вольский муниципальный район с. Белогорное, бассейн родника «Центральный».

3. Начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»  в срок до 18 января 2023 года:

- составить график дежурств должностных лиц, участвующих в организации зимнего купания в период проведения религиозного православного праздника «Крещение Господне»;

-  график дежурств и список ответственных должностных лиц на местах празднования православного праздника, заложить у оперативного дежурного единой дежурно-диспетчерской службы Вольского муниципального района.

4.  Председателю комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района, главе Белогорновского муниципального образования Вольского муниципального района (по согласованию) в срок до 18.01.2023 года принять меры по оборудованию мест проведения религиозного православного праздника «Крещение Господне» в соответствии с методическими рекомендациями МЧС России по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период.

5.  Рекомендовать начальнику МО МВД России «Вольский» Саратовской области организовать дежурство сотрудников полиции на водных объектах в период проведения религиозного православного праздника, в период с 20 часов 00 минут 18.01.2023 года до 20 часов 00 минут 19.01.2023 года (по согласованию).

6. Рекомендовать начальнику Вольского аварийно-спасательного формирования ОГУ «Служба спасения Саратовской области» (по согласованию) в месте празднования православного праздника «Крещение Господне» в период с 20 часов 00 минут 18.01.2023 года до 20 часов 00 минут 19.01.2023 года организовать дежурство сотрудников.

7.   Рекомендовать главному врачу ГУЗ СО «Вольская районная больница», по согласованию с главами муниципальных образований Вольского муниципального района, в период с 20 часов 00 минут 18.01.2023 года до 20 часов 00 минут 19.01.2023 года организовать присутствие медицинского персонала для дежурства и оказания первой медицинской помощи с автотранспортом (по согласованию).

8. Начальнику управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района разместить информацию в СМИ о санкционированных местах празднования православного праздника «Крещение Господне»  в Вольском муниципальном районе.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов